ПРОЕКТ

Договор купли-продажи

г. Пермь

                  «____» __________ 20__ года

Макаров Сергей Евгеньевич (далее – Должник) в лице финансового управляющего Шляпина Льва Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 02.02.2018г. по делу № А50-20606/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________,
в лице _________________________________________________________, действующ___ на основании ________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые стороны,  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1.
В соответствии с протоколом торгов по продаже имущества Макарова С.Е. от ___.___.______г. Продавец обязуется передать в собственность следующее имущество в составе лота №____: ______________________________________________________________________________ (далее – имущество), а Покупатель принять и оплатить имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2.
Имущество никому другому не продано, в споре, под арестом и запретом не состоят.
1.3.
Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, открытого в отношении Макарова С.Е. на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 02.02.2018г. по делу № А50-20606/2017 в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Должника, утвержденным Арбитражным судом Пермского края 04.09.2020г. по делу №А50-20606/2017.
2. Цена договора, порядок и сроки расчетов

2.1.
Цена имущества составляет _________________________, НДС не облагается. Цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.
В соответствии со ст. 110 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Покупатель производит оплату имущества в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца: получатель Макаров С.Е., р/с 40817810149781893813, открытый в Волго-Вятском банке ПАО "Сбребанк" г. Нижний Новгород, кор/счет 30101810900000000603, БИК 042202603.
2.3.
Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Продавца.

2.4.
Сумма задатка в размере ___________________ рублей, уплаченная Покупателем (документ об оплате: ___________________________________________), засчитывается в счет исполнения обязательств по п. 2.1. договора.

2.5.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.6.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавца и подлежат продаже на торгах в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Должника.

2.7.
Покупатель несет все расходы, связанные с государственной  регистрацией перехода права собственности на имущество.

2.8.

Расходы, связанные с нотариальным удостоверением договора купли-продажи несет Покупатель.
3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1.
Продавец осуществляет передачу имущества Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены, предусмотренной п. 2.1. настоящего договора имущества по месту нахождения недвижимого имущества.

3.2.
Покупатель обязуется принять имущество не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления Продавца о передаче.

3.3.     Продавец передает Покупателю по его запросу свидетельства, паспорта, техническую документацию на имущество.
3.4.
Имущество считаются переданными Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения переданного имущества.

3.5.
Стороны в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после полной оплаты цены имущества обязуются совершить все необходимые действия по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.
3.6. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.
4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.

	Продавец:

Финансовый управляющий Макарова С.Е.

Шляпин Лев Александрович

Пермский край, г. Березники, ул. Ленина, д.61 кв.129

ИНН 591100815930,СНИЛС 154-897-658 11

р/с 40817810149781893813, открытый в Волго-Вятском банке ПАО "Сбребанк" г. Нижний Новгород, кор/счет 30101810900000000603, БИК 042202603.

________________/ Л.А. Шляпин /

м.п.
	Покупатель:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

___________________/ _____________/
м.п.